
REGIONE LAZIO

Direzione: FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO
                                 

Area: PROGRAMMAZIONE DELL'OFFERTA FORMATIVA E DI ORIENTAMENTO
                                      

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  20882  del  26/11/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore TOMAI ALESSANDRA _____________________________

Responsabile del procedimento TOMAI ALESSANDRA _____________________________

Responsabile dell' Area A. TOMAI _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

D.G.R. 1.10.2019, n.682 concernente Direttiva "Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di
orientamento nella Regione Lazio" - Ente "CENTRO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE DI MASTROIANNI SIMONA
ROCCHINA SAS (P. IVA 02613420609)". Variazione Utenze Speciali.

G16282 27/11/2019



 

OGGETTO: D.G.R. 1.10.2019, n.682 concernente Direttiva “Accreditamento dei soggetti che 

erogano attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio” - Ente “CENTRO DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE DI MASTROIANNI SIMONA ROCCHINA SAS (P. 

IVA 02613420609)”. Variazione Utenze Speciali. 

IL DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, 

SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area Programmazione dell’Offerta Formativa e di 

Orientamento 

 

VISTI: 

 

 la legge 21 dicembre 1978, n. 845 “Legge quadro in materia di formazione professionale”; 

 la legge regionale 25 febbraio 1992, n. 23 “Ordinamento della formazione professionale”; 

 il decreto ministeriale del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali del 25 maggio 2001, n. 

166 “Disposizioni per l’accreditamento delle sedi operative dei soggetti che intendono 

attuare interventi di formazione e/o orientamento con il   finanziamento pubblico”; 

 la D.G.R. 1 ottobre 2019, n.682 “Revoca della D.G.R. 29 novembre, n. 968 e s.m.i. – 

Approvazione nuova Direttiva concernente l’accreditamento dei soggetti che erogano 

attività di formazione e di orientamento nella Regione Lazio”.  

 la determinazione n. G02251 del 14/03/2016 concernente: “Riorganizzazione delle strutture 

organizzative di base della Direzione Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola 

e Università, Diritto allo Studio”; 

  la Determinazione n. B02979 del 21/05/2012- D.G.R. 29 novembre 2007, n. 968 - Direttiva 

“Accreditamento dei soggetti che erogano attività di formazione e di orientamento nella la 

determinazione n. D0079 del 15/01/2010 di accreditamento definitivo dell’Ente “CENTRO 

DI FORMAZIONE PROFESSIONALE DI MASTROIANNI SIMONA ROCCHINA 

SAS (P. IVA 02613420609)”, per la sede sita in SORA (FR) - Via degli Equi angolo 

Zingone - 03039;  

 la determinazione n. G16936 del 07/12/2017 di accreditamento definitivo nuova sede sita in 

SORA (FR) - via Sferracavallo, 11 03039 dell’Ente “CENTRO DI FORMAZIONE 

PROFESSIONALE DI MASTROIANNI SIMONA ROCCHINA SAS (P. IVA 

02613420609)”;      

  la Determinazione n. DD G05948 del 07/05/2019 di revoca accreditamento sede sita in 

SORA (FR) - Via degli Equi angolo Zingone – 03039 dell’Ente “CENTRO DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE DI MASTROIANNI SIMONA ROCCHINA SAS 

(P. IVA 02613420609)”;      

 

 

PREMESSO che la procedura di accreditamento e di variazione delle attività di formazione 

professionale prevede l’inoltro della domanda per via telematica attraverso il S.AC. Formazione 

(Sistema di Accreditamento degli enti di formazione/orientamento della Regione Lazio) (di seguito 

denominato S.AC.)  e la successiva verifica in loco, da parte della Regione Lazio o di organismi 

esterni da questa incaricati, del possesso dei requisiti dichiarati; 

 

Pagina  2 / 4



VISTA la domanda n. 107181 del 22/07/2019, presentata mediante S.AC., dall’ente “CENTRO DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE DI MASTROIANNI SIMONA ROCCHINA SAS (P. 

IVA 02613420609)”, ai sensi della ex Direttiva di cui alla D.G.R. 29/11/2007 n. 968, in cui si 

richiede la modifica delle Utenze Speciali come di seguito elencato:  

 

- Tossicodipendenti ed ex-tossicodipendenti, alcoolisti ed ex-alcoolisti 

-  Immigrati 

-  Nomadi 

-  Soggetti vittime dello sfruttamento della prostituzione e della tratta di esseri umani 

- Tutti i soggetti individuati dalla normativa regionale e comunitaria come "soggetti 

svantaggiati" 

 
 

VISTO che la nuova Direttiva in materia di accreditamento 1/10/209 n. 682 prevede le medesime 

utenze speciali della precedente Direttiva di cui alla D.G.R. 29/11/2019 n.968; 

 

PRESO ATTO dell’esito favorevole scaturito dall’istruttoria documentale svolta dalla società 

incaricata dalla Regione Lazio, LAZIOcrea spa, a seguito della suddetta domanda n. 108146/2019; 

 

ACQUISITO l’esito positivo dell’audit, effettuato nella sede dell’ente “CENTRO DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE DI MASTROIANNI SIMONA ROCCHINA SAS (P. 

IVA 02613420609)” sita in SORA (FR) - via Sferracavallo, 11 03039, in data 19 novembre 2019, 

dall’unità operativa dell’Area Attivita' di Controllo, di Rendicontazione e Progettazione Europea 

della Regione Lazio, di cui al verbale n. 20506; 

 

RITENUTO di poter accogliere, in quanto ne sussistono le condizioni/requisiti, la domanda di 

variazione dei Settori Economico Professionali presentata dall’ente “CENTRO DI 

FORMAZIONE PROFESSIONALE DI MASTROIANNI SIMONA ROCCHINA SAS (P. 

IVA 02613420609)”; 
 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che s’intendono integralmente riportate 

 

 di variare le Utenze Speciali all’ente “CENTRO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE 

DI MASTROIANNI SIMONA ROCCHINA SAS (P. IVA 02613420609)”, come di 

seguito elencato:  

 

- Tossicodipendenti ed ex-tossicodipendenti, alcoolisti ed ex-alcoolisti 

-  Immigrati 

-  Nomadi 

-  Soggetti vittime dello sfruttamento della prostituzione e della tratta di esseri umani 

- Tutti i soggetti individuati dalla normativa regionale e comunitaria come "soggetti 

svantaggiati" 

Pagina  3 / 4



   

 di pubblicare il presente atto sul BURL, sul  portale istituzionale www.regione.lazio.it  e sul 

sito dedicato http://sac.formalazio.it/login.phpe e di stabilire che tale pubblicazione riveste 

carattere di formale  notifica. 

 

 

 

             LA DIRETTRICE 

                   (Avv. Elisabetta Longo) 

 

 

Pagina  4 / 4


